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Avtalsvillkor för Fortum Yritys Duo                                     gäller från och med 12.6.2025 

 

  Sammanfattning av avtalsvillkoren:   

• Avtalet är tidsbundet och giltigt under den tid som anges i avtalsbekräftelsen.   

• Priset består av en fast komponent och en förbrukningsinverkan som baseras på tidpunkten för 
förbrukningen. Dessutom tas en månatlig grundavgift ut.   

• Exakta prisuppgifter och information om avtalets giltighet finns i avtalsbekräftelsen.   

 

I detta avtal ingår ursprungsgarantier för att säkerställa att den mängd el som motsvarar kundens för-
brukning produceras från fossilfria (till exempel kärnkraft) eller förnybara energikällor (till exempel vat-
tenkraft, sol eller vind). Den mängd elenergi som ska levereras produceras i enlighet med de kriterier som 
beskrivs på https://www.fortum.com/fi/sv/foretag/elavtal/miljo/el-energins-ursprung-foretagskunder.  
 

 

1 AVTALETS VARAKTIGHET, UPPSÄGNING OCH AVSLUTANDE AV AVTALET  

Fortum Yritys Duo-avtalet är ett tidsbundet avtal på två eller tre år. Avtalet gäller under den tid som 
anges i avtalsbekräftelsen. Då det tidsbundna avtalet löper ut ändras kundens avtal till Fortum Yritys 
Oiva som gäller tills vidare, om inte kunden aktivt väljer något annat. Kunden kan bekanta dig med de vid 
tidpunkten gällande villkoren för Fortum Yritys Oiva här:  www.fortum.com/fi/sahkoa/sv/foretag/asia-
kaspalvelu/avtalsvillkor. Kunden påminns i förväg om att den tidsbegränsade avtalsperioden upphör 
med ett meddelande som informerar om de aktuella villkoren och prissättningsmodellen för Yritys Oiva.    

Om Fortum (“Elförsäljaren”) tvingas säga upp avtalet före avtalstidens utgång av skäl som beror på kun-
den, har Elförsäljaren rätt till full ersättning för de kostnader och förluster som uppsägningen medför.   

Kunden är skyldig att  betala en avgift för förtida uppsägning av ett tidsbundet avtal (“uppsägningsav-
gift”) till Elförsäljaren. Uppsägningsavgiften beräknas på basis av de direkta ekonomiska förluster som 
Elförsäljaren åsamkas till följd av att avtalet sägs upp i förtid av skäl som beror på kunden.  

De direkta ekonomiska förluster som uppkommer för Elförsäljaren baseras på de faktiska säkringskost-
nader som Elförsäljaren ådragit sig för att binda elpriset under det tidsbegränsade avtalets löptid. Dessa 
kostnader beräknas på basis av:   

• säkringskostnaderna för den el som kunden förbrukar under avtalsperioden innan avtalet sägs upp, 
och   

• säkringskostnaderna för den återstående giltighetstiden för avtalet efter att kunden sagt upp det.   

Uppsägningsavgiften inkluderar en fast förvaltningsavgift på 200 euro.   

Kunden är skyldig att betala en uppsägningsavgift i alla situationer där kunden frivilligt säger upp ett 
tidsbundet avtal. En uppsägningsavgift betalas även i fall där den avtalade elleveransen inte har påbör-
jats vid tidpunkten då kunden säger upp avtalet i förtid.  

Eventuella ökningar av marknadspriset (“negativ differens”) återbetalas inte till kunden.  

  

2 MÄTNING OCH PRISSÄTTNING AV ELFÖRBRUKNINGEN  

2.1 För mätning av elförbrukningen ansvarar den lokala distributionsnätsinnehavaren och faktureringen 
baseras på de mätdata som tillhandahålls av distributionsnätsinnehavaren.  Elförsäljaren använder den 
faktureringstidsperiod som motsvarar balansavräkningsperioden (“Faktureringstidsperiod”) som grund 
för faktureringen. Om den mätperiod (till exempel 1 timme eller 15 minuter) som tillämpas av den distri-
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butionsnätsinnehavaren vid kundens förbrukningsplats är längre än Faktureringstidsperioden, ska för-
brukningen under mätperioden fördelas jämnt över motsvarande faktureringstidsperioder. Mätperi-
odens längd kan ändras under avtalsperioden. Vid behov kan distributionsnätsinnehavaren tillhandahålla 
information om längden på den mätperiod som tillämpas. På stamnätsbolagets (Fingrid Oyj) webbplats 
finns information om bland annat balansavräkningsperiodens längd.  

 

2.2 Prissättning  

Priset för Fortum Yritys Duo-avtalet består av tre priskomponenter: 1) det fasta priset på elenergi 
(c/kWh) som har avtalats för avtalsperioden, 2) den priskomponent som bestäms på basis av tidpunkten 
för den faktiska förbrukningen (c/kWh, nedan förbrukningsinverkan), samt 3) den månatliga grundavgif-
ten.  

Förbrukningsinverkan fastställs på basis av dygnsmarknadens pris på el för Finlands prisområde (börs-
pris) som publiceras av den nordiska elbörsen (Nord Pool AS) och kundens förbrukning. Som beräknings-
period tillämpas en kalendermånad eller den del av en kalendermånad under vilken kunden har haft ett 
gällande Yritys Duo-avtal.   

Förbrukningsinverkan beräknas enligt följande:  

1. Förbrukningen för beräkningsperiodens varje Faktureringstidsperiod multipliceras med börspri-
set för motsvarande period (om börsprisets period är längre än Faktureringstidsperioden tilläm-
pas börspriset för perioden på alla Faktureringstidsperioder inom börsprisets period).  

2. Resultaten av multiplikationerna per faktureringsperiod för hela beräkningsperioden summeras.  

3. Den aktuella summan divideras med den totala förbrukningen under beräkningsperioden, vilket 
ger börspriset vägt med kundens förbrukning under beräkningsperioden.  

4. Från börspriset som viktats med förbrukningen subtraheras snittpriset på elbörsen under beräk-
ningsperioden.  

 

Den skillnad som uppstår beskriver hur väl kundens förbrukning koncentreras till perioder med förmån-
liga börspriser.   

Om siffran har ett negativt förtecken sänker förbrukningsinverkan kundens elenergipris och om siffran 
har ett positivt förtecken höjer förbrukningsinverkan kundens elenergipris. Faktureringspriset på ele-
nergi kan dock inte vara negativt.  

Därmed är den matematiska formeln för beräkningsprincipen följande:   
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där   

𝑘𝑘𝑖𝑖 = kundens förbrukning per faktureringstidsperiod (kWh)   

ℎ𝑖𝑖 = börspris motsvarande faktureringstidsperioden (c/kWh)   

𝐾𝐾 = kundens totala förbrukning under beräkningsperioden (kWh)   

ℎ = genomsnittligt börspris under beräkningsperioden (c/kWh)   
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2.3 Fakturering   

Fortum Yritys Duo-el faktureras månadsvis i efterskott när den faktiska förbrukningsinverkan för faktu-
reringsperioden är känd. Energipriserna per faktureringstidsperiod specificeras inte påi elfakturan. Kun-
den får inte förhandsbesked om kommande elfakturor.  

 

3 ÄNDRINGAR I AVTALSVILLKOR OCH PRISER  

Den inverkan som ändringar av skatter, offentliga avgifter och andra därmed jämförbara avgifter har på 
elpriserna beaktas omedelbart från det att ändringarna träder i kraft. Elförsäljaren meddelar kunden om 
hur ändringarna inverkar på prissättningen snarast möjligt efter att försäljaren fått kännedom om dessa.   

All den el som Elförsäljaren säljer anskaffas på elbörsen Nord Pool och av småproducenter av el. All kom-
munikation i samband med avtalet sker huvudsakligen via e-post.  

  

4 ÖVRIGA VILLKOR  

Detta avtal är avsett för företagskunder vars förbrukningsställen har en total årlig elförbrukning på högst 
500 000 GWh. Elförsäljaren förbehåller sig rätten att häva avtalet om kundens elförbrukning överskrider 
förbrukningsgränsen.  

Utöver dessa bifogade villkor tillämpas Fortums elförsäljningsvillkor för företagsavtal som gäller vid tid-
punkten för ingående av avtalet samt branschens allmänna villkor för försäljning och leverans av el som 
gäller vid tidpunkten för ingående av avtalet, eller motsvarande villkor som används inom branschen.  

  

5 SANKTIONER  

Om Kunden eller en person eller ett samfund som direkt eller indirekt utövar bestämmanderätt över kun-
den är identifierad på en sanktionslista (EU, USA, Storbritannien eller FN), har Elförsäljaren rätt att av-
bryta fullgörandet av sina skyldigheter enligt avtalet eller säga upp avtalet med omedelbar verkan. Det-
samma gäller om fullgörandet av detta avtal eller kundens verksamhet på annat skulle strida mot sankt-
ionslagstiftningen. Detsamma gäller om fullgörandet av detta avtal eller kundens verksamhet på annat 
skulle strida mot sanktionslagstiftningen. Detsamma gäller om fullgörandet av detta avtal eller kundens 
verksamhet på annat skulle strida mot sanktionslagstiftningen.  
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